
保 護 者 様 

                        名古屋市立緑高等学校長 

                               

 

 

生徒の出席停止に関わる証明について（お願い） 

 

 日頃は本校の教育活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 学校においては、集団的に感染する恐れのある感染性疾患（学校感染症）に罹患した生徒につい

ては、出席を停止させ、集団感染の予防に努めております。 

 本校では、出席停止の扱いにする場合、通常の欠席と区別するため、主治医によるご証明を提出

していただいておりますが、新型コロナウイルス感染症予防については保護者様に書類の提出をし

ていただくことでそれに代替いたします。誠に恐れ入りますが、該当生徒の疾病について、下記の

欄にご記入の上、担任にご提出くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 １ 生徒氏名                 （  年  組  番） 

 

 

 ２ 理由    新型コロナウイルス感染症予防のため 

 

１ かぜの症状 

２ ３７．５度以上の発熱 

３ 強いだるさ 

４ 息苦しさがある 

５ ワクチン接種、接種による副反応 

６ その他（                       ） 

 

 ３ 期間 

 

   令和   年   月   日から  令和   年   月   日まで 

 

 

                   

                      保護者 

                                           印 


